|| **INTERULUS**, interior. **Cath.**

**INTERVOCALITER**, voce sublatâ. **Apul.** ||

**INTERSTATUS**, dicitur non solum qui mortuus est nullo confecto test-  
mento, sed etiam cuius ex testamento adita non est hæreditas, ut  
inquit Paulus *l. intestatus, de verb. signif.* { **ἀδιάθητος**. **GALL.** *Qui  
est mort intestat, qui n'a point fait de testament.* **ITAL.** *Che non ha  
fatto testamento, intestato.* **GERM.** *Der Fein erbgemachnus gemaht  
oder des erbgemachnus unkrestig ist.* **HISP.** *El que no ha hecho testa-  
mento.* **ANGL.** *That is dead and not made any testament.* { **Pompor.**  
Ipse cum uno servo senex intestatus proficisciatur. **Ulpian. in l. 1. sc.  
princ. de suis & leg. her.** *Intestati propriè appellantur, qui quoniam  
possent testamentum facere, testati non sunt.* **Cic. pro Cuentio.** *Hæc  
hæres est Cuentius, intestatum dico esse mortuum.* **Plautus Cat.  
sc. 2. a. 1.** *Licet antestari?* **T.** *Non licet.* **P.** *Jupiter te male perdat, in-  
testatus vivito.* **Idem Milit. sc. ult. a. 5.** *Et si intestatus non abeo hinc,  
benè agitur pro noxa ( id est, si amputati testiculis. )* **Passer.** *Vide  
Intestabilis, paulò infra, quod verbum ferè idem significat.* { **Intestatus,** nullis testibus convictus. **Plaut. in Cureul.** *Hoccine pacto in-  
demnatum atque intestatum atipi?* *Non absurdè tamen dici potest;*  
*Intestatum in hoc Plauti loco accipi pro non antestato, hoc est, no-  
mine in testeñ aliquam pro. Erat enim consuetudo apud veteres, ut an-  
tequam aliquem in jus raperent, antestarentur, hoc est, liberum ho-  
minem unum, aut alterum in testeñ assumerent, tique autem velli-  
cantes quererent, Liceretne antestari? Quia solennitate non obse-  
vata, nemini licebat quempiam in jus ducere. Vide Antestor.*

**INTESTATO**, adverb. *Sine testamento.* { **ἀδιάθητος.** **GALL.** *Sans faire testa-  
ment, intestat.* **ITAL.** *Senza testamento.* **GERM.** *Ohne ein testament  
oder erbgemachnus.* **HISP.** *Si testamento.* **ANGL.** *without a testa-  
ment.* { **Cic. 2. de Invent.** *Si paterfamilias intestato moritur, fami-  
lia, pecuniaque ejus agnatorum, gentiliūmque esto.* **Scævola, Luc.**  
*Titius intestato morituras.* **Paulus.** *Ut legata quæ ei dederat, inte-  
stato moriens restituere.*

**INTESTABILIS**, qui neque testimonium dicere, neque recipere potest. Ita-  
que qui intestabilis est, testamentum facere non potest, quod testes  
adhibendi facultatem non habeat. { **Testabilis.** { **GALL.** *A quilibet  
n'est permis par les loix de faire testament, infame.* **ITAL.** *Che non  
può far testamento.* **GERM.** *Der kein kreßtige erbgemachnus aussrichten  
noch ein zeugnus geben kan.* **HISP.** *El que no puede hazer testamente.*  
**ANGL.** *He to whom is not granted to make a testament.* { **Simile  
apud Græcos ἄπομονος.** *Caius in l. quum lege, ff. de testam.* **Intestabi-  
lis** quum lege quis esse jubetur, eò pertinet ne ejus testimonium re-  
cipiatur, & eo amplius ( ut quidam putant ) néve ipsi dicitur testi-  
monium. **Horat. lib. 2. Serm. fartyr. 3.**

*uter ædilis fuerit, vel*

*Vestrum Prator, is intestabilis, & sacer esto.*

**UBI** interpres *Porphyrio*, Antiqui eos quos ad testimonium admitti  
nolebant, **Intestabiles** vocabant. **Detestabiles** quorum testimonium  
malum & execrandum esset. **Salust. Iugurth. 107.** *Nisi quod illi in  
tanto malo turpis vita, integra fama potior fuit, improbus, intesta-  
bilisque videtur.* **Gell. cap. 13. lib. 15. & cap. 7. lib. 6.** *Improbis, in-  
testabilisque esto.* { **Sumit & pro eo, cui amputati sunt testiculi, ut  
apud Plaut. Mil. sc. 1. a. 5.** *Quod ego hic vapularim, jure  
id factum arbitror. Et si intestatus non abeo hinc, benè agitur pro  
noxa.* *Quid si id non faxis?* b. *Ut vivam semper intestabilis.* qd.  
*Jure vapulavi.* *Et si intestatus, id est, & si exfectis testiculis non hinc  
discedo, clementer & humaniter mecum agitur pro insigni illa culpa  
& fraude quam admisi.* *Quod si id non faxis, hoc est, si non sinis me  
abire salvis testiculis, vivam semper intestabilis, id est, sine testicu-  
lis, ut apud eundem Plaut. in Cure. sc. 1. a. 1.* { **Pro detestabili.** **Gell.**  
**cap. 18. lib. 7.** *Eos, inquit, qui ad Annibalem non rediissent, usque*

adeò intestabiles invisiōsque fuisse, ut tedium vitæ ceperint, nec emere sibi conseruent. Tacit. lib. 6. Ann. Tiberius intestabilis sevit. Et lib. 15. Æmilia Lepida, quanquam intestabilis, tamen impanita agebat, dum superfuit pater Lepidius.

**INTESTINUS**, a, um : Internus, domesticus, ab intestinis dictum. { פַנְטוּןִיָּם, כְּרֹבֶדְיוֹן, וְרֵדְוֵרֶן. GALL. Qui est dedans, intestin, interieur. ITAL. Interiore, cosa di dentro. GERM. Innwendig / innerlich / einheimisch. HISP. Cosa de dentro, entrañable. ANGL. That is with in. } Servias Sulpit. Ciceroni, Quid est quod tantopere commoveat tuus te dolor intestinus? ¶ Intestinum bellum, quum civitas veluti in sua viscera conjurat, ιντεστίνου πόλης. ¶ Intestinum malum. CIC. ad Brutum, Ingravescit enim in dies intestinum malum : nec externis hostibus magis, quam domesticis laboramus. Quintil. Intestinam pestem propulsare ( id est, conspirationem. ) ¶ Intestinum odium, occultum, & dissimulatum. Liv. 2. ab Urbe, Intestino inter patres plebēmque flagrabat odio. ¶ Intestinum opus, quod ad ornatum axium ex ligno conficitur. Varro 3. de re rust. Quum villam habere opere rectorio, & intestino, ac pavimentis è nobilibus lithostrotis spectandum, parum putasse esse, ni tuis quoque literis exornati parietes essent.

Intestina, quidam sunt quasi membranacei canales, qui in interiori ventris parte siti, alimentorum excrementa è ventriculo excipiunt, longisque orbium aufractibus tandem per seculum dejiciunt. { מַחֲמָה יָמָה יַמְבָּהִים, קְרָבִיָּם, קְרָבָּהִים. ιντεστίνοι. GALL. Les entrailles. ITAL. Interna. GERM. Das eingeweyd. HISP. Las tripas y assadura. ANGL. The entrailles. } Plaut. Psued. sc. 3. a. 1. Vendidisti amicam? b. Valde, c. Quomodo? b. Sine ornamentis, cum intestinis omnibus. Idem Men. sc. 5. a. 5. Dic mihi, an unquam tibi intestina crepant? Ubi satut sum, nulla crepitant: quando esurio, tum crepant. Idem Pf. sc. 2. a. 3. Vivis convivis intestina exedunt. Idem Cury. sc. 1. a. 1. Perdura dum intestina exputescunt tibi. Cicer. 1. de nat. deor. Ex intestinis autem & alvo secretus à reliquo cibo succus is, quo alimur, permaneat ad jecur per vias quasdam à medio intestino usque ad portas jecoris. Sunt autem intestina in corpore humano omnino sex: quorum primum ventriculo per pylorum adhærens, à duodecim digitorum longitudine Herophilius ἀπόγενά των appellavit: rei anatomicæ periti ferè ἔρφυν vocant. Secundum à Græcis νῆστος à nobis jejunum appellatur, quod semper sit inane. Tertium à nobis tenuer, ab illis λευκός appellatur. Varto etiam hilum appellat. Quartum cæcum dicitur, quod propter sinuositatem exitu catere videatur. Quintum, Græco nomine καθάρος, à Latinis crassum intestinum nominatur, quod reliquis carnosus sit, à dextra ilium regione, ad sinistram super ventriculi fundum delatum, lienem interim & jecur contingens. Sextum spinæ à directo incumbit, ad sedem usque porrectum: quod quoniam nullos habet sinus, rectum appellatur. Legitur & Intestinus, masculini generis. Plin. lib. 11. cap. 37. Intestinus quibusdam ab ore incipiens, quadam via eodem inflectitur, ut sepiæ & polypo: in homine annexus insimo stomacho similis canino. Varro cap. 3. n. 14.